
 
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
                                              РЕШЕНИЕ  

                            
       

от 28.03.2018 № 4/19 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение «О наградах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»                             

Кировской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О наградах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2017 № 8/45), следующие 

изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«1. Премией главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области для поддержки талантливых детей награждаются обучающиеся 

образовательных организаций и спортсмены физкультурно-спортивных организаций в 

возрасте до 18 лет (включительно): 

- за высокий уровень учебных достижений; 

- за высокий уровень творческих достижений; 

- за высокий уровень спортивных достижений; 

- за высокий уровень военно-спортивных достижений; 

- за высокий уровень туристских достижений.». 

1.2. Часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции: 



«4. К ходатайству о награждении премией главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей 

прилагаются следующие документы: 

- наградной лист. Приложение № 5 к настоящему Положению; 

- справка об успеваемости по итогам предыдущего учебного года (для 

подтверждения высокого уровня учебных достижений); 

- копии дипломов (или других документов) победителей (лауреатов) или призеров 

международных, всероссийских, региональных и областных олимпиад, фестивалей, 

соревнований и конкурсов; 

- копии удостоверений к знаку отличия Всероссийского физкультурно‐спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), личных книжек волонтера, иные документы, 

подтверждающие участие в деятельности общественных объединений; 

- письменное согласие лица на обработку его персональных данных (письменное 

согласие на обработку персональных данных лица, не достигшего 14 лет, дают его 

законные представители; обработка персональных данных лица в возрасте от 14 до 18 лет 

производится с разрешения самого несовершеннолетнего и письменного согласия его 

законного представителя).». 

         1.3. Часть 6 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«6. Рассмотрение документов и отбор кандидатов на присвоение премии главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки 

талантливых детей осуществляются департаментом образования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской 

области    Е.М. Савина 

 

consultantplus://offline/ref=27A4EB350A1C3BCCC42F3380D5666EEA00A1611A5A50AA845250DDFE90E7EBF895D7F13626C986470E89C73D0Ad3H

